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REPUBLIKAESHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE Ti TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. / 09 / Prot. Tirane, mé /& ©F 2024
J

VENDIM
Nr.20 dt. [6.0% 2024

“PER
MIRATIMIN E BURSAVE TE STUDENTEVE DHE PERJASHTIM NGA TARIFA E
SHKOLLIMIT Ti CIKLIT TE PARE
TE STUDIMEVE, Qfi PLOTESOJNE KRITERET PER VITIN AKADEMIK 2023-2024 N
UNIVERSITETIN E SPORTEVE Tk TIRANES,”

Mbéshtetur né nenin 49, t8 Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Lartg n& Republiken e Shqipérisé”. N& zbatim t& VKM nr.903, daig 21.12.2016
"Pér pércaktimin ¢ kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi mbéshtetés studentor, pér studentét ¢
shkélqgyer, studentét q& studiojng n& programe studimi ng fushat prioritare dhe studentét né nevojé", t&
ndryshuar me VKM nr.39 datg 23.01.2019, “Pér pércaktimin ¢ kategorive t& individéve q¥ plotésojné
kriteret e pranimit né nj¢é program té integruar t& studimeve q¢ pérjashtohen nga tarifa vjetore e
shkollimit”;t¢ ndryshuar me VKM nr. 40 daté 23.01.2019, n¢ Vendimin e Bordit t& Administrimit
nr.47 daté 29.06.2023 “Mb Miratimin e tarifave t& shkollimit pér t& tre ciklet e studimeve n&
Universitetin ¢ Sporteve t&¢ Tirangs, Vendimin e Bordit t8 Administrimit nr.70 dat€ 17.10.2023 “Pér
miratimin e dokumentacionit pér pérfitmin e bursés ose t& pérjashtimit nga tarifa e shkollimit pér
studentst e ciklit t& paré dhe pérjashtimin nga tarifa e shkollimit 50% pér studentét e ciklit t& dyté pér
vitin akademik 2023-2024 ng& UST, né¢ Relacionin e komisionit t& shqyrtimit pérkatés nr.185/6 daté
02.04.2024 “Mbi shqyrtimin e dokumentacionit pérkatés p&r aplikimet pér burs¢ dhe pérjashtim nga
tarifa e studimit pér ciklin e paré t& studimeve, Bordi i Administrimit né¢ mbledhjen e tij t& dats
16.04.2024 ,

VENDOSI:

1. Té miratojd listén e studentéve q& ndjekin studimet né ciklin ¢ paré t& studimeve, program i paré,
né Universitetin e Sporteve t& Tiranés dhe plotésojné kritret pér t& pérfituar bursé,pér vitin
akademik 2023-2024,té cilét kané aplikuar deri m& 15.12.2023 sipas kritereve t& detajuar, sipas
shtojcés 1 bashkéngjitur.

2. Efektet financiare pér studentét q& kané aplikuar Brenda afatave t& caktuar fillojné nga fillimi i
vitit akademik 2023-2024, dhe studentét q& kané aplikvar pas afatit 15.12.2023 jang llogaritur
sipas datés sé aplikimit.
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3. Ky vendim bashké me listén e studentéve q& pérfitojné burs® dhe pérjashtohen nga tarifa e
shkollimit pér vitin akademik 2023-2024 dhe me efektet financiare t& dérgohet dhe né MAS dhe
AFKAL.

4. Ngarkohen pér zbatimin ¢ kétij Vendimi, Administratori i Universitetit t& Sporteve t& Tiranés,
Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen www.ust.edu.al dhe tek
Transparenca Universitare.
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